
EXPLOSIONSZEICHNUNG

KBS Gastrotechnik GmbH – Schoßbergstraße 26 – 65201 Wiesbaden

www.kbs-gastrotechnik.de 
Stand April 2025 

*Für Druckfehler keine Haftung



1/1

parts - EASYVAC 30

BX

parts.code parts.number parts.name parts.unitPrice parts.netPrice

LF1039712 01 MAGNET DIA.17 M634 NA BA € 3,29 € 1,65 

IW1471230010 02 LID GASKET _ W8SP30 € 17,00 € 8,50 

IW1471230060 03 SILICON BAR STOPPER, € 16,00 € 8,00 
W8SP30

IW1471240017 04 ANTIVIBRATION 25X15 F/F M6 € 1,64 € 0,82 
SRB 45SH

IW2071220056 05 HINGE COP. PLEX € 4,34 € 2,17 

IW2071230067 06 SILICON STOPPER HOLDER _ € 7,00 € 3,50 
W8 30

IW2071220057 07 HINGE COP. PLEX X MAGNETE € 8,10 € 4,05 
SP 25

IW2071230545A 08 ASSEMBLED LID FOR W8 40 € 289,00 € 144,50 

IX2POEL005016 09 SCREW POELIERS M 5X16 € 10,00 € 5,00 

IX2POEL006010 10 SCREW POELIERS M6X10 € 10,00 € 5,00



9

10

1

4
5

2

8

6

3

7

(2+6+3)



1/2

parts - EASYVAC 30

BX

parts.code parts.number parts.name parts.unitPrice parts.netPrice

LF1010072 01 STRAIN RELIEF PLASTICA PG € 10,00 € 5,00 
11

IW1471240195 02 COVER, LEFT SIDE € 2,22 € 1,11 

IW2071220130 03 HINGE HOLDER RIGHT COP. € 7,00 € 3,50 
PLEX 20

IW2071220135 04 HINGE HOLDER LEFT COP. € 7,00 € 3,50 
PLEX 20

IW2071230010 05 ANODIZED FRONT PROFILE _ € 49,00 € 24,50 
W8 30

IW2071230029 06 RIGHT SIDE W8 30 € 23,00 € 11,50 

IW2071230033 07 LEFT SIDE W8 30 € 23,00 € 11,50 

IW1471230105 08 TAPPO NERO CHIUS.FORO € 10,00 € 5,00 
FIANCO SP 25

IW2071230018 09 PROFILO POSTERIORE CAREN € 45,00 € 22,50 
EASYVAC 30

IX26923006 10 HEX NUT DIN 6923 M 6 € 10,00 € 5,00 
W/FLANGE

IX2933006008 11 HEX SCREW DIN 933 M 6X08 € 4,00 € 2,00 
T.F.

IX2965004020 12 CSK HEAD SCREW DIN 965 € 10,00 € 5,00 
M4X20

IX2965004025 13 CSK HEAD SCREW + DIN 965 € 4,00 € 2,00 
M4X25

IX2POEL006016 14 € 10,00 € 5,00 

19410102 15 € 4,41 € 2,21 

LF1061005 16 CAVO 3X1 CON SPINA SHUKO € 12,00 € 6,00 
IP 44 L=3000

194105121 16 CN CAVO ALIM.COMP. MN CINA € 18,00 € 9,00 
3X1 NEOPR



15

110

8

1411

12

13
3

4

9

2

6

7

5

16



1/1

parts - EASYVAC 30

BX

parts.code parts.number parts.name parts.unitPrice parts.netPrice

LF1433007 01 FOOT 40X50 PM M8X23 70SH € 3,36 € 1,68 

IW1471230003 02 FOOT M.8 40X40 SH 60 SP30 € 2,32 € 1,16 

IW2071230093 03 OVERTURN ROD _ W8 30 € 6,90 € 3,45 

IW2071240069 04 CERNIERA PROFILO ALL POST € 7,30 € 3,65 

IW2071230520 05 FONDELLO CARENA X VASCA - - 
SP 30

IX2125005 06 WASHER DIN 125 D 5 € 10,00 € 5,00 

IX2125006 07 FLAT WASHER DIN 125 D 6 € 10,00 € 5,00 

IX2125008 08 FLAT WASHER DIN 125 D 8 € 4,00 € 2,00 

IX26923005 09 DADO ES. DIN 6923 M 5 € 4,00 € 2,00 
FLANGIATO

IX27991005014 10 FLATHEAD CSK SCREW DIN € 10,00 € 5,00 
7991 M5X14

IX2933006012 11 SCREW TE DIN 933 M 6X12 T.F. € 10,00 € 5,00 

IX2934008 12 HEX.NUT DIN 934 M8 € 10,00 € 5,00 

IX2982004 13 SELF-LOCKING HEX NUT DIN € 10,00 € 5,00 
982 M4 HIGH

IX2POEL004012 14 POELIERS SCREW M 4X12 € 4,00 € 2,00



4

13

12
9

1

2

6

7

8

14

11

10

5

3



1/1

parts - EASYVAC 30

BX

parts.code parts.number parts.name parts.unitPrice parts.netPrice

IW1071230050 01 HEATING ELEMENT _ W8 30 € 2,97 € 1,49

IW1071240040 02 PISTON, SEALING BAR W8 € 61,00 € 30,50 

IW1471220052 03 TUBO PISTONCINI SP 25 € 4,41 € 2,21 

IW1471220052 04 TUBO PISTONCINI SP 25 € 4,41 € 2,21

IW1471230020 05 BAKELITE BAR W8 30 € 65,00 € 32,50 

IW1471230030 06 TEFLON TAPE _ W8SP30 € 4,48 € 2,24 

IW1471240070 07 CURVA 90° INN.RAP.TUBO PIST. € 4,26 € 2,13 
D08

IW1471240073 08 RACC."T" INN.RAP TUBO PIST. € 5,90 € 2,95 
D08

IW1471240250 10 AIR INTAKE COMPLETE W8SP € 11,00 € 5,50 

IW1471230200 12 PLASTIC PROFILE FOR € 14,00 € 7,00 
LIQUIDS W830

IW2071240110 14 BUSHING, SEALING BAR W8 € 8,80 € 4,40 

IX26923006 15 HEX NUT DIN 6923 M 6 € 10,00 € 5,00 
W/FLANGE

IW2071230200 17 SEALING BAR COMPLETE W8 € 99,00 € 49,50 
30



15

8 4

3

10

2

13

14

1

5

12

7

6

17



1/1

parts - EASYVAC 30

BX

parts.code parts.number parts.name parts.unitPrice parts.netPrice

IW1071240031 01 FACE PLATE SCHEDA ELETT. € 11,00 € 5,50 
BASIC SP

IW1071220100 02 MAGNETIC MICROSWITCH € 16,00 € 8,00 
DP08P1ABA0050

IW1071230020 03 CONTROLS PCB W8 € 155,00 € 77,50 

IW1071240035 04 TRASFORMER, W8 € 124,00 € 62,00 

IW1471240102 05 NYLON SPACER D 4,2 H10 € 10,00 € 5,00 

IW2071230064 06 HOLDING PLATE SCHEDA € 15,00 € 7,50 
BASIC SP 30

IX2125003 07 WASHER DIN 125 D3 € 10,00 € 5,00 

IX2934003 08 NUT DIN 934 M3 € 10,00 € 5,00



2

4

8

5 7

3
61



1/2

parts - EASYVAC 30

BX

parts.code parts.number parts.name parts.unitPrice parts.netPrice

IW1071220010 01 VACUUM PUMP 4 CBM 1X200- € 885,00 € 442,50 
240 50/60HZ

IW1071240063 02 ELECTROVALVE 230V, W8 € 139,00 € 69,50 

IW1471220012 03 NON-RETURN VALVE EASYVAC € 42,00 € 21,00 
25

IW1471220044 04 TUBO ASPIRAZIONE 1/2 SP 25 € 9,20 € 4,60 

IW1471220052 05 TUBO PISTONCINI SP 25 € 4,41 € 2,21 

IW1471220058 06 TUBO 12X9 X VALVOLA SP 25 € 9,80 € 4,90 

IW1471220058 07 TUBO 12X9 X VALVOLA SP 25 € 9,80 € 4,90 

IW1471240083 08 CURVA 90°F 1/2 F 1/2 SP 25 € 8,00 € 4,00 

IW1471240085 09 T JOINT F 1/2 M 1/2 W8 € 11,00 € 5,50 

IW1471240135 10 PORTAGOMMA AI3040 D.16 1/2" € 4,34 € 2,17 
SP

IW1471240137 11 EXTENS. F/M CYLIND. RA 16 14 € 3,93 € 1,97 
12 IS-25

IW1471240188 12 RACCORDO DRITTO MASCHIO € 6,20 € 3,10 
MA 121212

IW1471240189 13 RACCORDO A 90° GIREVOLE € 9,10 € 4,55 
MB 181212

IW1571220010 14 FILTRO DISOLIATORE P.04 € 219,00 € 109,50 
BUSH SP

IW2071220070 15 VALVE SUPPORT € 5,60 € 2,80 

IW2071240125 16 FASCETTA TUBO ASP. VUOTO € 3,66 € 1,83 
SP

IX2125008 17 FLAT WASHER DIN 125 D 8 € 4,00 € 2,00 

IX2934008 18 HEX.NUT DIN 934 M8 € 10,00 € 5,00 

IX2POEL008016 19 VITI INOX A2 POEL TBL- M8X16 € 10,00 € 5,00 
(TAVOLI)



2/2

parts.code parts.number parts.name parts.unitPrice parts.netPrice

IW1571220010 420 FILTRO DISOLIATORE P.04 € 219,00 € 109,50 
BUSH SP



18

108

9

11

12

13

17

19

6

7

4

5

2

3

15

1

16
420


